コーチ・保護者 各位                       平成 26 年 8 月 1 日

  (一社)日本知的障害者水泳連盟

会長 佐野和夫

平成 26 年度指導者研修会のご案内

平素から(一社)日本知的障害者水泳連盟にご理解・ご協力をありがとうございます。

 本連盟は本年４月に一般社団法人の認可を受け、新会長のもと、新しいスタートを切りまし

た。これまで、世界に通用する選手あるいは若手選手の育成、知的障がい者水泳の普及に力を

入れ、ロンドン 2012 パラリンピックでは３名の選手が決勝の舞台に進むことができました。

国内の大会はもとより、国際大会として本年 10 月にはインチョン 2014 アジアパラ競技大

会、翌年 2015 年には IPC 世界水泳選手権大会、INAS グローバル大会、2016 年にはリオ

デジャネイロパラリンピックが開催されます。

 そこで本連盟ではこの度、指導者研修会を開催することとなりました。普段、選手の指導に

力を尽くされている保護者やコーチの方々にご参加いただき、今後の知的障がい者水泳の競技

力向上、発展のためにご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、(一社)日本知的障害者水泳連盟の強化指定選手のコーチ・保護者は、極力ご参加くだ

さいますよう、お願いいたします。

期  日  平成 26年９月６日（土）

会  場  東京 YMCA 東陽町ウェルネスセンター

     〒135-0016 東京都江東区東陽 2-2-15  ＴＥＬ:03-3615-5577

受  付  10時 30分～ 東京 YMCA 東陽町ウェルネスセンター １階

参 加 費  3,000円

      下記、銀行にお振込みください。

申込方法  別紙、参加申込書に必要事項をご記入の上、申込書に研修会参加費払込票の

コピーを貼付し、下記まで郵送してください。

〒135-0016 東京都江東区東陽 2-2-15 東京ＹＭＣＡ社会体育・保育専門学校内

(一社)日本知的障害者水泳連盟 平成 26 年度指導者研修会 事務局

  申込期限  ８月 22 日（金）

  定  員  80名（先着順）

三菱東京 UFJ 銀行 木場深川支店(634) 口座番号 (普通)0152529

名義 一般社団法人 日本知的障害者水泳連盟 代表理事 佐野和夫

 研修内容（2014 年 9 月 6 日）

時  間 講義内容  講師

受付 10:30～

10:45～11:45 ・２年後、６年後に向けたチーム力の大切さ

質疑応答
萩原智子 氏

（一社･日本知的障害者水泳連盟 理事）

（公財･日本水泳連盟 理事）

お昼休憩

12:30～14:00 ・水泳指導者、コーチングのあり方

・2014年競泳競技規則改正について

質疑応答

佐野和夫 氏

（一社･日本知的障害者水泳連盟 会長）

（公財･日本水泳連盟 常務理事待遇）

14:15～15:45 ・指導現場における映像の活用方法

（予定）

 質疑応答

サポート事業 スタッフ

（公財･日本パラリンピック委員会）

競泳規則の販売  2014 年改正 競泳競技規則を販売いたします。購入をご希望の方は、

申込書に希望冊数をご記入の上、お申込みください。

（1 冊 1,000 円）

問い合わせ先   （一社）日本知的障害者水泳連盟 常務理事 谷口裕美子

          TEL 090-6110-7443

平成 26 年度指導者研修会 申込書

ふりがな

性別

男 ・ 女

氏  名

 コーチ ・ 保護者

（○をつけてください）

住  所

〒

電話番号

所  属

指 導 歴

競泳競技規則を

購入する ・ 購入しない

（   冊）

参加費払込票の貼付